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KALEMİM SİZE, KALEMLERİNİZ ÇOCUKLARINIZA MİRAS KALSIN! 

  

 Özgür basının en önemli kalemle-

rinden olan, demokratik ve cesur kimliği ile 

Türk gazeteciliğinin kilometre taşlarından 

biri hâline gelip ilklere imza atan Uğur 

Mumcu, 22 Ağustos 1942 yılında Kırşe-

hir’de doğmuştur. Ankara Devrim İlkoku-

lu’nda okuduktan sonra ortaokulu ve liseyi 

Ankara’da tamamlamış, Bahçelievler De-

neme Lisesini bitirerek başarılı bir eğitim 

hayatı sürmüştür. Üniversitede ise Ankara 

Üniversitesi Hukuk Fakültesinde okuyan 

Mumcu, öğrencilik yıllarındaki gelişmeler-

le beraber daha üniversite zamanında gaze-

teciliğe ve yazmaya yönelmiştir. Öğrencili-

ği döneminde “Yol” dergisinde yazdığı ya-

zılarla dikkat çekmiş, hapis cezası almış 

ancak karar daha sonra bozulmuştur. Hapis 

cezasını aldığı yazısı nedeniyle, askerliğini 

er olarak yapmak zorunda kalmıştır. 

 Irkçılığa, mezhepçiliğe ve köktendinciliğe karşı çıkan; aydın bir sosyal demokrat olan Uğur 

Mumcu; tüm çalışmalarını, Atatürk’ün kurduğu cumhuriyet değerleri doğrultusunda biçimlendirmiş-

tir. Uğur Mumcu, Yeni Ortam gazetesinde yazarlık yaparken, 1975 yılında Cumhuriyet'te yazmaya 

başlamış, 1962 yılında henüz öğrenciyken Cumhuriyet'te yayımlanan “Türk Sosyalizmi” başlıklı ma-

kalesi ile “Yunus Nadi Ödülü” nü almıştır. 

 Her zaman araştıran, sorgulayan bir insan olan Uğur Mumcu; ülkede senelerdir dikkat çekil-

meyen ancak devletin derinlerinde sürdürülen, hâlen günümüzde sorun olarak ele alınan meselelere  

dikkat çekmesiyle tanınmış ve Türk basınında, gazeteciliğinde bu özelliğiyle bir ilk olmuş, birçok ga-

zeteci için bir örnek ve idol hâline gelmiştir. Aydın kişiliği, doğruları söylemesi ve olayların halkın 

bilmediği taraflarıyla derinden ilgilenmesi  “tehlike” olarak algılanmasına sebep olmuş,  birçok saldırı 

ve suikast girişimine maruz kalmıştır.  

Uğradığı faili meçhul suikastten üç gün önce yine o dönemde Cumhuriyet’te yazan, İlhan Sel-

çuk’la konuşmasında başına gelebilecekler üzerine kuşkuları olduğunu söylemiştir. Yani yaşanacakla-

rı sanki öngören Uğur Mumcu buna rağmen doğruları söylemekten ve gerçekleri araştırarak ortaya 

koymaktan çekinmemiş ve son anına kadar çalışmalarını sürdürmüştür.  
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Aşağıda Uğur Mumcu’nun 1975’te kaleme aldığı Sesleniş yazısından bir kesit veril-

miştir: 

 “(…)Vurulduk, asıldık, öldürüldük ey halkım, unutma bizi... 

Bağımsızlık, Mustafa Kemal'den armağandı bize.  

Bir gün mezarlarımızda güller açacak ey halkım, unutma bizi...Bir gün sesimiz, hepini-

zin kulaklarında yankılanacak ey halkım, unutma bizi. Özgürlüğe adanmış bir top çiçek gibiyiz 

şimdi., hep birlikteyiz ey halkım, unutma bizi,  

unutma bizi, 

unutma bizi… 

                      Begüm Sönmez 11/K 
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"Ben Atatürkçüyüm.... 

Ben, cumhuriyetçiyim... 

Ben lâikim...  

Ben antiemperyalistim...  

Ben tam bağımsız  

Türkiye'den yanayım...  

Ben insan hakları  

savunucuyum...  

GERÇEKTE  

VİCDAN  

ÖZGÜRLÜĞÜ,  

GERÇEKTE  

DEMOKRASİ 

LAİK TOPLUMDA  

MEYDANA GELİR.  

"BİLGİ SAHİBİ 

OLMADAN  

FİKİR SAHİBİ 

OLUNAMAZ."  

"Bir kişiye yapılan 

haksızlık tüm topluma 

karşı işlenmiş bir  

suçtur. Susanlar da bu 

insanlık suçlarına  

katılmış olur."  

"Bir gün mezarlarımızda güller açacak ey halkım 
unutma bizi... Bir gün sesimiz hepinizin kulakların-
da yankılanacak ey halkım unutma bizi..."  



7 

İzgi GÜRÜN 9/F 
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“10 ARALIK İNSAN HAKLARI GÜNÜ” NDE  
DAHA İNSANCA, DAHA ÖZGÜRCE BİR YAŞAM İÇİN... 

Abdullah Burak TEMİZ 10/N 
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Bora ASLANTAŞ 10/R 
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OKUDUĞUMUZ ROMANLARIN UNUTULMAZ KAHRAMANLARI 

 Başka bir hayatın ölümsüz kahramanları. Hem gerçek yaşamın 
içinden çıkan, hem de o yaşamın “rutin”, “sıkıcı”, “günlük” edimlerinden uzak, 
daha çok seçilmiş olayların, seçilmiş hikâyelerin, seçilmiş ruhsal ve duygusal 
hallerin içinde yaşayan kişiler; roman kahramanları.  Hem bizden birileri 
hem değil… Hem çok tanıdık hem biraz yabancı… Hem alabildiğine gerçek 
hem olağanüstü… 

 Gerçek yaşamda hiç kimse birbirini bu denli derinlemesine tanımaya, 
anlamaya ve çözümlemeye çalışmazken, kâğıt üzerinde karşımıza çıkan bu 
kişileri keşif yolculuğunun böylesine cezbedici olması belki de bu saydığımız 
karşıtlıklardan! 

 Her bir kahraman için söylenecek o kadar çok ve farklı şey var ki… 
Raskolnikov hakkında söylenecekler ile Çalıkuşu için söylenecekler kuşkusuz 
farklı. Tıpkı gerçek yaşamda insan ve ruh çeşitliliğinin sayılamayacak kadar 
çok olması ve her biri için yapacağımız yorumların değişkenliği gibi. O yüz-
den her roman kahramanı, yeni bir insanın ruh dünyasının kapılarını açar bi-
ze. 

 

https://disk.tedankara.k12.tr/index.php/s/eUkNKxdioXSZGfu 

Yukarıdaki linkte verilen Unutulmaz Roman Kahramanları videosunu izledikten  sonra aşağı-

daki soruları yanıtlayınız. 

1- Sonradan filme uyarlanan Hababam Sınıfı romanı hangi yazara aittir? 

a) Reşat Nuri Güntekin 

b) Rıfat Ilgaz 

c) Kemal Sunal 

d) Ertem Eğilmez 

 
2- Don Kişot’un asıl ismi aşağıdakilerden hangisidir? 

a) Miguel de Cervantes  

b) Sancho Panza 

c) Alonso Quijano 

d) Benengeli 

https://disk.tedankara.k12.tr/index.php/s/eUkNKxdioXSZGfu
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3- Jean Val Jean karakteri gerçek hayatta kimi temsil etmiştir? 

a) Victor Hugo 

b) Nathaniel Hawthorne 

c) Henrik İbsen 

d) Paul Verlaine 

 

4- Aşk-ı Memnu romanının ana teması ne-

dir?  

a) Yalnızlık 

b) İhanet 

c) İntikam 

d) Kıskançlık 

 

5- Moby Dick hangi dönemde yazılmıştır? 

a) Realist ve Natüralist Dönem 

b) Devrim Dönemi 

c) Amerikan Rönesansı 

d) Koloni Dönemi 

 

6- Çalıkuşu romanında Feride’ye “Çalıkuşu” denmesinin sebebi nedir?  

a) Sesinin çok güzel olması ve sürekli şarkı söylemesi 

b) Aşırı makyaj yapması 

c) Çok fazla konuşması 

d) Her teneffüs okuldaki ağaçlara tırmanıp daldan dala atlaması 
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7- Suç ve Ceza romanında Raskolnikov işlediği cinayet sırasında hangi-

sini kullanmıştır? 

a) Silah 

b) Balta 

c) Kılıç 

d) Bıçak 

 

8- Suç ve Ceza romanının uzamı neresidir? 

a) Moskova 

b) Novosibirsk 

c) St. Petersburg 

d) Krasnodar 

 

9- Moby Dick’te batan geminin ardından hayatta 

kalan tek karakterin ismi nedir? 

a) İsmail 

b) Kaptan Ahab 

c) Moby Dick 

d) Elijah 

  

10- Bihter, aşk acısını eyleme nasıl yansıtmıştır? 

a) Behlül’ün nişanlısını öldürerek 

b) Behlül’ü öldürerek 

c) İntihar ederek 

d) Evden kaçarak 

 

 

 

 

            Yanıtlar: 1) b, 2) c, 3) a, 4) a, 5) c, 6) d, 7) b, 8) c, 9) a, 10) c 

Selin KAYA 10/I 
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                https://biletinial.com/tiyatro/cimri-devlet-tiyatrosu 
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https://biletinial.com/tiyatro/satranc 
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Gülce Selin GEREK 11/M 
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Ona mı böyle geliyordu yoksa bu sandalye 

giderek daha dik ve sert bir hâl mi alıyordu? Ya bu 

saatin tik tak sesleri? Kesinlikle iki dakika önce bu 

kadar yüksek değildi ya da on dakika önce. Daki-

ka demişken kaç dakikadır burada 

oturuyordu? Ah, boş versene!.. Acaba annesi 

yemekte ne yapmıştı? Köfte, makarna ya da belki 

tavuk ya da… Hayır. Hayır, hayır, hayır, yemek dü-

şünme,  yemek düşünme. Odaklan. 

Kafasını ellerinin arasına aldı. Bir sınava 

çalışmak, ne kadar zor olabilirdi ki? Alt tarafı bir-

kaç denklem ezberlemesi, fonksiyonların işlevlerini 

bilmesi, oradan oraya birkaç açı çizmesi ve… Bü-

yük ihtimalle tek gecede, olduğunun iki katı daha 

akıllı hâle gelmesi gerekiyordu. Ah… Acaba şakak-

larını ovsa faydası olur muydu ya da kafasının yanı-

na şöyle bir iki kez güzelce vursa belki daha iyi ça-

lışırdı. Hayır, ciddileş, ciddileş. Önündeki 

soruya tekrar baktı. Ellerinin arasında çevirdiğini 

fark bile etmediği kalemini kâğıda yaklaştırdı. Göz-

lerini soruya odakladı. Kelimeler, kelimeler, şekil, 

açı… Soruda ne çok a harfi vardı ve de b… İçlerini 

boyasa ne olurdu? Gözlerini sorudan ayırmadan bir-

kaç harfin içini boyamaya başladı: a, o, b, p… Hadi 

ama harfleri boyamak mı? Denklem çözüyor olması 

lazımdı boyama yapması değil, kendine gel, kendi-

ne gel… 

Ayaklarını sandalyeden aşağı sarkıttı. Sağ 

ayağını oynatır oynatmaz pişman oldu. Ayak uyu-

şukluğu, tam da sırası. Olabildiğince yavaş bir şe-

kilde ayağa kalktı ve ayağını yere bastı. Ah ah ah 

ah!.. Tamam, şöyle odanın içerisinde birkaç kez 

zıplasa? Zıpla, zıpla, zıpla.  Gözü masasına ve üze-

rindeki dokunulmamış gibi duran sorunun yazılı 

olduğu kâğıda kaydı.  

SONRAKİ ÖZGÜRLÜK 
En son baktığında matematik çalışıyordu, şu 

an ise sağ ayak üzerinde odada oradan oraya 

sıçrıyordu, harika. Zıplamayı bırakarak ayağını 

tekrar yere basmayı denedi. Hafif bir karınca-

lanma, çok büyük bir rahatsızlığı yok. O za-

man yeniden “çalışmaya” başlayabilirdi, yine, 

harika… Sandalyesini geri çekip tekrar oturdu, 

gözlerini kâğıda dikti. “Aşağıda verilen 

şekildeki… Tik tak tik tak… Alfa 

ve beta açılarını… Tik tak… ve bu 

açıların sinüs ve kosinüslerini bu-

lunuz. Tik tak tik tak tik tak.” Ah, 

hadi ama! Gözlerini sorudan ayırıp yukarısın-

daki saate pis bir bakış attı. Saat de yedi ol-

muş, daha da harika. Annesi beş on dakika ka-

dar sonra büyük ihtimalle onu yemeğe çağırır-

dı. Soruya tekrar bir bakış attı, yok, bu sorunun 

beş on dakikada çözülecek gibi bir hali yoktu. 

Aman canım, zaten, beş on dakikada ne öğre-

nebilirdi ki? Hem birkaç dakikalığına dinlen-

meyi hak etmişti, değil mi, o kadar çalışmanın 

ardından… Yanındaki telefonuna uzandı. Bir-

kaç video izlese, birkaç arkadaşının hikâyesine 

baksa?.. 

“Yemek hazır!”   

Yemek hazır mı? Telefon ekranında 

yazan saate baktı: Yediyi yirmi geçiyor, hari-

ka. Ayaklarını sürüye sürüye yemek yemeğe 

mutfağa gitti, tahminlerinde yanılmamış, tavuk 

kokusu odasının kapısını açar açmaz burnuna 

geldi. Yemek yemek, eşittir dinlenme 

zamanının bitmesi demekti. Neyse, 

belki tok karnına daha iyi çalışırdı, kim bilir? 

Son lokmayı da ağzına koyduktan sonra elleri-

ni yıkamak için lavaboya gitti.  
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Bu iş de bittiğine göre şimdi… Ders! Saatine 

baktı. Yediyi kırk bir geçiyor. Kırk bir mi? Kırk 

bir geçe de derse oturulmaz ki. Sekize kadar, on 

dokuz dakikacık, dinlense ne olurdu sanki? Bi-

razcık daha telefona baksa… 

Yok, bu işte bir yanlışlık vardı. Ders çalı-

şırken kafasının içinde tik taklayan saat, bu sefer 

arkasından çalışmış, çoktan sekizi vurmuştu. 

Matematiğe dönme vakti. İç geçirip telefonunu 

kenara bıraktı. Soruya bakmaya devam… Alfa, 

beta… Mutfağa gidip içecek bir şeyler mi alsa? 

Hayır, soru daha önemli. Lavaboya gidip elini 

yüzünü yıkasa? Soru. Odası çok dağınık, şöyle 

ucundan bir toplasa? SORU. Tamam, tamam, 

soru. Kosinüs, sinüs… 

Telefon ekranını açtı. Sekizi on üç geçi-

yor. Tekrar iç geçirdi, gözlerini kapadı. Artık 

kafasını toplaması gerekiyordu. Bir matematik 

sınavı diye düşündü. Bir matematik sınavı. Bu 

akşamı da atlat, sonra özgürsün. İs-

tediğin gibi mutfağa gidersin, elini yüzünü yıkar-

sın, odanı büyük ihtimalle toplamazsın ama… 

Bir matematik sınavı. O kadar. Sonrasında öz-

gürsün. Kalemi tekrar eline aldı ve son bir saattir 

ilk defa soruya gören gözlerle baktı. Geçen ders-

lerden kalan notlarını açtı. Şunlara çalış, 

yarına özgürsün… 

Ona mı böyle geliyordu, yoksa 

bu tişörtünün yakası gittikçe daralı-

yor muydu? Ya boğazı? Sanki biri ağzını 

zorla açıp içine kezzap boşaltmış gibi… İki haf-

ta. Bütün kalan süresi buydu: İki hafta. Sandal-

yesinin arkasına yaslandı. Son üç aydır sanki bu 

sandalyeye yapışmış gibiydi. Bütün habitatı, dört 

duvar arası, bir masa arkası. Masanın üstüne 

baktı. Üzerine saçılmış notlar yüzünden  

kahverengi tahtası görünmeyen masası. Masa-

da notlar, duvarlarında notlar, yerde notlar… 

Aynaya bakınca alnına yapışmış bir not görse 

şaşırmazdı. 

Son iki hafta. İki hafta, iki hafta… Üni-

versite sınavının stresli olduğunu biliyordu 

ama bu kadarını tahmin etmemişti. Son dört 

senedir gördüğü her ders. Matematik, fizik, 

biyoloji, edebiyat… Son iki senedir düzenli 

test çözüyordu. Son üç aydırsa kendini bu san-

dalyeye yapıştırmış, test ve not denizinde yü-

züyordu. Peki ama nasıl hâlâ hiçbir şey bilmi-

yormuş gibi hissediyordu? Son iki hafta. İki 

hafta sonra büyük karşılaşma. Ya sınav sırasın-

da başı ağrırsa? Ya zamanı yetişmezse? Ya ça-

lıştığı hiçbir şey aklına gelmezse? Ya… Hayır. 

Hayır, hayır, hayır. Böyle düşünerek zaman 

kaybedemezdi. Yumurta kapıya dayanmıştı 

artık. Hem, yapardı canım, değil mi? Değil mi? 

Niye yapamasındı ki? Sonuçta çalışmıştı, hâlâ 

da çalışıyordu. 

Telefonunun sesiyle düşüncelerinden sıyrıldı: 

Mesaj, çok tehlikeli. Dikkat dağıtma 

olasılığı var. Şöyle gözünün ucuyla bir 

telefona baktı. Eyvah, hem de en yakın arkada-

şından gelmiş: Daha da tehlikeli. Hayır, hayır. 

Görmezden gelmek en iyisi. Ama… Merak 

duygusu. En tehlikelisi. Tamam, tamam. İki 

saniyeliğine bir mesajı okumanın bir zararı ol-

maz herhâlde. Telefonu kaptı ve mesaja baktı, 

ne kadar hızlı okusa o kadar iyi. Eyvah, buluş-

ma daveti… En yakın arkadaşı kafede buluşa-

lım mı diyor? Hayır. Hayır, hayır, hayır. Ders 

çalışması lazım, ara vermeye zaman yok. Ger-

çi, bir ara da fena olmaz ama… Ne arası? Yok 

ara. Ders. Şöyle bir saatliğine çıksa…  
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Ders. Hem temiz hava da almış olur… DERS. 

Evet, evet, ders. 

Sandalyesinde iyice dikleşti. Derin bir 

nefes aldı. Bunu yapabilirdi, yapılmayacak ne 

vardı? Hem sadece iki haftası kalmıştı. Biraz da 

iyi tarafından bakarsa, iki hafta sonra bu stres-

ten kurtuluyordu. Evet, evet. Sadece iki hafta. 

İki hafta sonra özgürdü. İstediği gibi arkadaşla-

rıyla buluşabilir, temiz hava alabilirdi. İki hafta 

daha çalış diye düşündü. İki hafta daha çalış, 

sonra sınava gir. Üniversite sınavı da 

bitsin, sonra özgürsün… 

Ona mı öyle geliyordu, yoksa hava mı 

aydınlanıyordu? Penceresinden dışarı bir göz 

attı. Hakikaten de hava aydınlanmaya başlamış-

tı. Yanında bulunan boş kahve kupalarından 

oluşmuş küçük çaplı koleksiyonuna baktı. Eh! 

Kahveden gelen enerji günün geri kalanı için 

ona yeterli olacaktı artık. 

Arkasına yaslanıp gerindi ve boş, yorgun göz-

lerle günün ilk ışıklarının küçük odaya doluşu-

nu izledi. Ah şimdi evde olmak için neler ver-

mezdi. Ders çalışmak, yanında, üç öğün yeme-

ğini hazırlayan, ayaklarını üşüteceğini söyleyip 

yedi yirmi dört yanında bir çift çorapla gezen 

annesi, ders aralarında meyve tabağı hazırlayıp 

getiren, moralini yükseltmek için şakalar yapan 

babası olmadan daha da çekilmez bir hâl almış-

tı. Öğrenci evinin de kendi ayrıcalıkları vardı 

tabi ama… Finallere çalıştığı bu akşamlarda o 

ayrıcalıkları görmekte biraz zorlanıyordu doğ-

rusu. 

 Telefonunu çıkarıp saate baktı: Beş elli 

sekiz. Şimdi yatsa, alarmı çalmadan iki saat 

uyumuş olurdu. Gerçi bunun için yatağa yatar 

yatmaz uyuması gerekirdi ama düşen göz  

kapakları ona bu konuda bir sıkıntı yaşamayacağı-

nı söylüyordu.  

Önünde açık duran kitaba baktı. Açık 

olan sayfadaki neredeyse bütün satır-

lar sarı fosforlu kalemle çizilmişti. 

Hiç uğraşmadan bütün sayfayı sarıya 

boyasa da olurmuş yani… Kitabın yanın-

da duran notları gözden geçirdi. Aslında o notları 

da okuması gerekiyordu ama… Uyku da çok ca-

zip gelen bir şıktı doğrusu. Hayır, hayır. Şimdi 

uykunun sırası değildi. Son şu notları da okusun, 

zaten sonra uyurdu. Hem bunlar finallerdi sonuç-

ta. Evet, evet. Finaller önemliydi. Hem finallerini 

versin, sonra istediği kadar uyurdu. Son bir saat 

çalış diye düşündü. Son bir saat çalış sonra uyur-

sun. Hem sonra özgürsün. Evet, evet. Şu finalleri 

de ver, sonra özgürsün. 

Ona mı öyle geliyordu, yoksa bu seferki işveren 

diğer hepsinden bile daha mı asık suratlıydı? Göz-

lerini önündeki asık suratlı adamdan kaçırmayı 

başarıp oturduğu rahatsız sandalyede kıpraştı. Ter-

liyor muydu? Yok canım, niye terlesin? Giydiği 

ceketin kolları mı dardı yoksa? Stresli miydi? 

Evet, evet, galiba stresliydi. Galiba değil, bayağı 

stresliydi. Sonuçta bu gittiği beşinci iş görüşme-

siydi. Yanında kendi rahatsız sandalyelerinde kı-

pırdanan diğer iki adaya baktı. Bir anda kendi öz 

geçmiş dosyası çok ince gözüktü gözüne. Ay, ha-

yır canım, ne incesi! Öz geçmişti bu sonuçta, an-

siklopedi kalınlığında olacak hâli yoktu ya. 

Gözlerini tekrar önündeki asık suratlı ada-

ma çevirdi. Adam üç öz geçmiş dosyasını da ken-

dini beğenmiş bir edayla süzüyordu. Sonunda 

gözlerini dosyalardan ayırıp önünde oturan üç 

adaya dikti. 

“Biz sizi arayacağız.” 
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Biz sizi arayacağız… Hah. Gülmemek için 

kendini zor tuttu. Onun yerine resmî bir kafa salla-

ma ve yapmacık bir gülücükle yetindi. Adamla el 

sıkıştı ve diğer iki adayla birlikte cam kapılardan 

ofisin dışarısına çıktı.  Biz sizi arayacağız… Son 

dört iş görüşmesinde aldığıyla aynı cevap. Nedense 

onu hiç aramadılar. Şimdi de aramasalar şaşırmaz-

dı. İç geçirdi. İş bulamadığından beri gözüne ne bir 

damla uyku ne de ağzına doğru dürüst bir lokma 

yemek girmişti. Kalbinin bir köşesinde, sanki yap-

mayı unuttuğu, aksattığı bir iş varmış duygusu var-

dı sürekli. O duygu iş bulana kadar geçmeyecekti, 

bunu biliyordu. Ah, bir iş bulabilse!.. O zaman ra-

hatlardı. İşte o zaman tam olarak özgür olurdu, 

kendi ayakları üstünde dururdu. Bir iş bulayım ye-

ter diye düşündü. Bir iş bulursan rahatlarsın. Bir 

iş bul, sonra özgürsün…  

Ona mı öyle geliyordu, yoksa bu sabah 

alarmının sesi her zamankinden yüksek mi çalıyor-

du. Göz kapakları da daha bir ağırlaşmıştı sanki.  

Hava karanlık, etraf soğuk… Yana dönüp 

komodinin üstünde duran telefonuna uzandı, alar-

mı kapattı. Ah! Şimdi gözlerini kapayıp uykusuna 

dönmek için neler vermezdi ama hayır, işe gitme-

liydi, o girebilmek için hayatını harcadığı işine. 

Sonuçta bugüne kadar yaptığı her şey bu işe gir-

mek içindi, öyle değil mi? Çalışılan sayısız sınav, 

üniversiteye hazırlık, finaller, iş başvuruları… İç 

çekip yorganını üzerinden attı, soğuk… Ayaklarını 

sürüyerek lavaboya gitti, elini yüzünü yıkadı, ay-

naya baktı, uykusuzluğun izlerinin yüzünden sili-

nip gitmesini izledi. Hep aynı şey diye dü-

şündü. Hep aynı şey… Sabah saat yedi otuz, 

kalk, saat sekiz, evden çık, saat sekiz kırk beş, iş 

yerinin önündeki kafeden kahve al, sabah dokuz, 

ofiste ol. Çalış, çalış, çalış…  

Saat akşam yedi, çıkış yap. Saat sekiz, eve gel, 

yemek yap. Saat sekiz otuz, yemek ye. Saat on bir, 

yat. Rutinden sıkıldığını hissedersen on bir yerine 

on ikide yatabilirsin ya da belki kahvenin yanına 

bir kurabiye alırsın, özgürsün sonuçta… 

Odaya dönüp üstünü değişti, holde ayakka-

bılarını giydi. Yok canım, o kadar sıkıcı değildi 

hayatı. Hem şurada ne kalmıştı emekliliğine? Alt 

tarafı beş yıl. Beş yıl daha sabahları kuş-

lar yerine kuş melodili alarmının se-

siyle uyanacaktı sonra… Sonra özgür-

dü. Evet evet, beş yılı kalmıştı. Bu sefer olacak 

diye düşündü. Şu emekliliğin de gelsin, bu sefer 

özgürsün. 

Ona mı öyle geliyordu, yoksa… İç çekti. 

Oturma odasındaki koltuktan kalktı, holde asılı 

duran aynaya ilerledi. Gözlerini aynadaki yansı-

masına dikti. Beyazlamış saçlar, çizgili bir yüz… 

Etrafına bakındı. Kendi evi, kendi odası, kendi 

aynası, kendi yansıması, kendi özgürlüğü… Hepsi 

kendinin. Sonunda özgürlüğe ulaşmıştı. Bekleye-

cek başka bir şey kalmamıştı. Çözülecek başka 

sınav, okunacak başka okul, gidilecek başka iş gü-

nü… Özgürdü. Özgür. Boş bir evin içerisinde, 

bekleyecek başka bir şeyi kalmamış hâlde… ama 

özgür. 

Tik tak tik tak tik tak… Aynanın yukarı-

sında asılı duran saate baktı. Anlaşılan yine arka-

sından çalışmıştı. Hiç sesini çıkarmadan, belli et-

meden… Ve onca sessiz geçen tik takın ardından, 

sonunda özgürdü, harika… İstediğini yapabilir-

di… Harika! Aynadaki yansımasına tekrar baktı, 

öylece dikildi. Boş evi dinledi. 

Galiba… Galiba, bunca sene ona 

öyle gelmişti… 

İrem HATİPOĞLU 12/L 
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      Domuzdan İnsana Böbrek Nakli  
              Başarıyla Sonuçlandı 
 
 2021 Eylül ayında New York Üniversitesinde 

görev yapan cerrahlar başarılı bir şekilde domuz 

böbreğini bir hastaya aktardılar. Beyin ölümü ger-

çekleşmiş olan bu hastanın vücuduna nakledilen do-

muz böbreği 54 saat boyunca çalıştı ve idrar üretme-

yi başardı. Bu başarı tarihe ilk kez hayvandan insana 

organ nakli operasyonu olarak geçti. Bu projenin ba-

şarıya ulaşması sadece Amerika için değil, aynı zamanda tüm dünya için de sevindirici bir ha-

ber. Özellikle ülkemizde 2021 yılı boyunca 292 bin 65 kişi organ nakli için sırada bekledi ve 

bunlardan 229 bin 774’ü yeni bir böbrek için sıranın başındaydı. Yıllar geçtikçe sayılar da yük-

selmeye devam edeceği için böbrek nakli beklerken yaşanan ölüm sayıları da artacak. Bu ne-

denle hastaları hayata tutundurmak ve onlara umut olmak için geliştirilen operasyonların ba-

şarılı olması tüm tıp dünyasını gururlandırıyor.  

 Neden Domuzlar? 
 
 20. yüzyılda insana organ nakli ilkel pri-

matlar kullanılarak gerçekleştirilmeye çalışılsa da 

başarılı olunmadı ve organlar vücuda girdikten 

saniyeler sonra iflas etti. Bunu düzeltmek için ge-

netik mühendisler domuzlara damardan enjekte 

edilebilen ve şeker molekülünü aktif edebilen bir 

antikor bileşimi ürettiler. Bu sayede insan böbre-

ğiyle yaklaşık aynı boyutta olan ve vücuda uyum 

sağlayan domuz böbreğinin aktarımı başarıyla 

tamamlandı. 

 

 Yeni Korona Varyantı Omicron Nedir? 
 
 Corona virüsünün yeni yayılmaya başlayan ve birçok mutasyon geçirmiş olan varyantı 

Omicron’un çıkış yeri hakkında kesin bilgiler olmamakla beraber, Dünya Sağlık Örgütüne bil-

dirilen ilk varyant Güney Afrika tarafından oldu. Omicron’u diğer varyantlardan ayıran en 

önemli özelliği ise önceden mücadele ettiklerimizden çok daha hızlı yayılıyor olması. Bu ne-

denle, bilim adamları Omicron varyantının hızını önceden saptayabilmek için çıkış yerini ve 

gen dizilişine göre mutasyon geçirip geçirmediğini araştırıyor. 
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 Hangi Ülkeler Omicron’dan Etkileniyor? 

 Güney Afrika ve Botsvana’dan 24 Kasım’da ilk Omicron bildirisi geldikten sonra 89 

ülkede daha artan vakalar görülmeye başlandı. Bu ülkeler arasından Amerika’nın 50 eyaleti-

nin 46’sında Omicron varyantı görüldü ve Covid testi yaptıran yaklaşık 4 kişiden 3’üne 

Omicron varyantı teşhisi kondu. 

 Omicron’u ülkelerde yayan etkenlerden birisi de yolcular. Türkiye, Rusya, İran, Çin ve 

Brazilya’da görülen Omicron varyantlarının yolcular tarafından taşındığı saptanınca İsrail, 

Fas ve Japonya da çoğu aşılanmış toplumlarını korumak için sınırlarını yabancı yolculara ta-

mamen kapattı. ABD Hastalık Kontrol ve Korunma Merkezleri Omicron varyantı olan herke-

sin,aşılı yada aşısız, semptom göstermeden başkalarına bulaştırabileceğini tahmin ediyor. 

 İngiltere’nin başkenti Londra’da ise günlerdir rekor Covid vakaları ortaya çıkıyor. Bu 

artan vakalar sonucu Londra Belediye Başkanı şehirde acil durum ilan etti. Bunun sonucun-

da Almanya ve Fransa kendi ülkelerindeki Covid ve Omicron varyantının yayılış hızını azalt-

mak için İngiltere’ye seyahat yasağı getirdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SpaceX Türkiye’nin Türksat 5B İletişim Uydusunu  

Uzaya Fırlattı 

 Türkiye’nin yerli uydusu Türksat 5B, 19 Aralık 2021’de Amerika’nın Florida eyaletinde 

kurulmuş olan Cape Canaveral Uzay Üssü’nden Falcon 9 roketiyle beraber uzaya fırlatıldı. 

Türksat 5B uydusunun amacı internet hızını 15 kata çıkarıp Türkiye, Kızıldeniz, Orta Do-

ğu'nun tamamı, Kuzey ve Doğu Afrika, Nijerya, Güney Afrika, Basra Körfezi ve Akdeniz’in 

bazı kısımlarındaki veri erişimi olmayan kesimlere geniş uydu sistemleri sağlamak. Türki-

ye’nin bu uyduyu 2017 yılında AIRBUS şirketinden satın almasıyla beraber aktif haberleşme 

uydu sayısı beşe, toplam uydu sayısı ise sekize çıktı. 

Aybala Naz MANSUROĞLU 10/U 
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  OCAK AYINDA BİLİM İNSANLARI 
 
 3 Ocak 1946 

 Ünlü ressam, mühendis, bilim adamı, heykeltıraş ve mimar Leonardo Da 

Vinci başarısız bir uçuş aracı denemesinde bulundu. Hayatı boyunca uçmak için 

çalışmalar yapmış ve helikopter benzeri bir aracı uçurabilmiş olsa da 1946’daki 

denemesi başarıya ulaşmadı çünkü çalışmadı. Makinenin gövdesi dönen kısmın 

zıt yönünde çalışıyordu. 

 

 4 Ocak 1643 

 İngiliz matematikçi, fizikçi, astronom, ilahiyatçı ve yazar Isaac Newton 

Lincolnshire’da dünyaya geldi. Adını doğumundan 3 ay önce ölen babası Isaac 

Newton’dan aldı. Evrensel Çekim Kanunu, gökkuşağının bilimsel açıklaması ve 

aynalı teleskobun icadı onun sayesinde oldu. 

 

 25 Ocak 1627 

 Modern kimyanın kurucusu olarak kabul edilen ve bilimsel yöntemi de-

neylerinde ilk kullanan kişi olan Robert Boyle İrlanda’da doğdu. En büyük bulu-

şu Boyle Yasası oldu. Bu yasada gazın basıncını hacimle ilişkilendiren ve dola-

yısıyla elektrik kuvvetlerinin boşlukta iletilebildiğini fakat sesin boşluktan geç-

mediğini belirtti. 

 

 7 Ocak 1610 

 İtalyan astronom, fizikçi, mühendis, filozof ve matematikçi olan Galileo 

Jüpiter’in en büyük 4 uydusunu ilk defa gözlemledi. Hayatı boyunca uzay ve 

astronomi üzerine büyük buluşları olan Galileo anısına tespit ettiği uydulara ‘’ 

Galileo Uyduları’’ adı verildi. Galileo bu tespitinden sonra çoğu fizikçiden ve 

astronomdan tepki aldı çünkü Aristo’nun öne sürdüğü “Tüm gök cisimleri Dün-

ya’nın etrafında döner.” anlayışına karşı çıkıyordu. 

 

 8 Ocak 1942 

 Tarihte Einstein’dan sonra gelen en iyi fizikçi Stephen Hawking doğdu. 

Aynı gün 1642 yılında ise Galileo Galilei ölmüştü. Stephen Hawking 20’li yaş-

larında geçirdiği ve kendisini tekerlekli sandalyeye mahkum eden ALS-

Amyotrofik Lateral Skleroz hastalığına rağmen karadeliklerin bilgi yutması pa-

radoksu, buna bağlı olarak oluşturduğu Hawking radyasyonuyla beraber bilginin 

evrende karadeliklerle yok olduğunu savunduysa da bunu ispat edemedi. İlgilen-

diği konular üzerine 17 kitap yazdı ve bunlardan en popüler olanı “Zamanın Kı-

sa Tarihi” oldu. 

Aybala Naz MANSUROĞLU 10/U 
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İzgi GÜRÜN 9/F 
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İZGİ GÜRÜN 
İZGİ GÜRÜN 9/F 

BU SAYININ ŞARKISI 
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BAHARDA GÖRÜŞMEK ÜZERE... 


